

வருமானக் கூற்று

ஈசம்பர் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2019			2018		
	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	மாற்றம் %	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	மாற்றம் %
வட்டி வருமானம்	4,390,508	3,903,955	12	(2,346,857)	(1,874,648)	(25)
கட்டி வட்டிச் செலவீனங்கள்	2,043,651	2,029,307	1	384,008	225,672	70
தேதிய வட்டி வருமானம்	2,346,857	(1,874,648)	(25)	(160,082)	(67,614)	(137)
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	223,926	158,058	42	13,662	(14,148)	197
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவீனங்கள்	81,003	17,934	352	81,003	17,934	352
தேதிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	162,923	(5,086)	(137)	90,072	166,830	(46)
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேதிய இலாபம்/(நட்டம்)	13,662	(14,148)	197	81,003	17,934	352
நிதியியல் முதுகு மூலமான தேதிய இலாபம்/(நட்டம்)	90,072	166,830	(46)	184,737	170,616	8
ஏனைய தொழில்பாட்டு வருமானம் - தேதிய *						
மொத்த ஏனைய வருமானம்	184,737	170,616	8	2,452,314	2,357,981	4
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளான பெறுமதி குறைப்பு	(1,049,637)	(298,382)	(252)	(65,273)	(4,804)	(1,259)
வாடிக்கையாளர்களுக்குக் கட்டடங்கள் மற்றும் குறியீட்டங்கள்	(33,389)	(10,750)	(211)	(1,148,299)	(313,937)	(266)
மொத்த கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளான பெறுமதி குறைப்பு	(1,083,026)	(309,137)	(266)	(1,148,299)	(313,937)	(266)
தேதிய தொழில்பாட்டு வருமானம்	1,304,015	2,044,044	(36)	(887,919)	336,586	(364)
பணியாளர் செலவுகள்	(873,427)	(744,081)	(17)	(416,271)	(246,583)	(69)
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்மானம்	(902,236)	(716,794)	(26)	(2,191,934)	(1,707,458)	(28)
ஏனைய தொழில்பாட்டு செலவீனங்கள்	(2,191,934)	(1,707,458)	(28)	(887,919)	336,586	(364)
பெறுமதி கட்டப்பட்ட வரி மற்றும் தேசத்தக கட்டியெழுப்பும் வரிக்கு முன்னரான தொழில்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)	(887,919)	336,586	(364)	505	(175,142)	100
கடன் மீள் வழங்கல் விதிப்படி	(887,414)	161,444	(650)	220,814	(38,639)	671
ஆண்டுக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	(666,600)	122,805	(643)	(666,600)	122,805	(643)
பங்குதாரர்களின் இலாபம்/(நட்டம்) - ரூ.	(0.75)	0.14	(639)			

ஏனைய விரிவான வருமானம் மற்றும் இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் கூற்று

ஈசம்பர் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2019			2018		
	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	மாற்றம் %	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	மாற்றம் %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	(666,600)	122,805	(643)			
வரி நிங்கலான ஏனைய விரிவான வருமானம்						
இலாபம்/(நட்டம்) ஆக மறுவகைப்படுத்தாத பொருட்கள்						
வணிகக்கூட்ட நடவடிக்கைகள் தேதிய கட்டி செலவுகள்	18,265	(7,340)	349	1,550	1,052	47
உரிமை மூலக் கருவிகளில் நியமனமான பெறுமதி	(5,919)	2,593	(328)	13,896	(3,695)	476
மேலே தொட்டான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி						
இலாபம்/(நட்டம்) மறுவகைப்படுத்தல் அல்லது செய்ப்படுத்தக் பொருட்கள்						
ஏனைய தொழில்பாட்டு வருமானத்தின் ஊடாக நியமன முறையில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்களின் முதுகு தேதிய இலாபம்/(நட்டம்) / விடுபடக்கூடிய உள்நாளை	87,349	(59,881)	246	61,207	(43,114)	242
மேலே தொட்டான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி செலவு	(26,142)	16,767	(256)	75,103	(46,809)	260
காலப்பகுதிக்கான வரி நிங்கலான ஏனைய விரிவான வருமானம்	(591,497)	75,996	(878)			

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று

திகதிக்கு	31-டிசம்பர்-2019		31-டிசம்பர்-2018	
	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000
சொத்துக்கள்				
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	993,133	1,231,655		
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	1,040,397	994,405		
வங்கிகளுடனான பணியற்றங்கள்	689,336	-		
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	386	24		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களிலிருந்து கடன்கள் மற்றும் குறியீட்டங்கள்	27,013,673	23,917,397		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் பத்திரங்கள்	477,663	524,002		
ஏனைய தொழில்பாட்டு வருமானம் ஊடாக நியமன முறையில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	6,667,881	5,548,169		
ஆதனம், பெரிசின் மற்றும் உபகரணங்கள்	858,304	488,148		
அருகச் சொத்துக்கள்	457,570	474,374		
பிற்பெட்டியாக வரிச் சொத்துக்கள்	366,848	168,776		
ஏனைய சொத்துக்கள்	573,743	456,170		
மொத்த சொத்துக்கள்	39,138,534	33,803,120		
பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்				
வங்கிகளுக்குச் செய்துள்ள வேண்டியவை	1,517,942	1,364,712		
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	2,281	15,004		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - காலப்பகுதிக்கான காலாடாக	25,042,562	19,902,741		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய கடன் பத்திர உரிமையாளர்களுக்குச் செய்த வேண்டியவை	948,298	662,523		
ஒன்றுமே தவிர பொறுப்புகள்	43,577	51,233		
குத்தகைப் பொறுப்பு	444,214	-		
ஏனைய பொறுப்புகள்	707,195	782,945		
மொத்த பொறுப்புகள்	28,706,069	22,779,158		
பங்கு மூலதனம்				
கூடுதலிட்ட மூலதனம்	11,394,421	11,394,421		
நிதிச் சட்ட ஒதுக்கம்	32,386	32,386		
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	35,770	(28,237)		
திரட்ட நடவடிக்கைகள்	(1,030,112)	(374,608)		
வங்கி பங்குதாரர்களின் மொத்த பங்கு ஆதாயம்	10,432,465	11,023,962		
மொத்த பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்	39,138,534	33,803,120		
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் கடப்பாடுகள்	11,638,569	17,891,677		
சாரதாரை பங்குதாரர்களின் தேதிய சொத்துக்கள் மதிப்பு (ரூ.)	11.81	12.48		
விஞ்ஞான தகவல்கள்				
ஊழியர்களின் வண்டிக்கை	650	586		
கிணைகளின் வண்டிக்கை	20	19		

அத்தொடர் சீப்பிட்டுத்தகை. 2007 ஆம் ஆண்டின் 7 ஆம் இலக்க கம்பனி சட்டத்திற்கு இணங்க இந்த நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்) **எ ஆர் எம் ஐ சவுசீவனி** தலைவர் - நிதி

காகில்ஸ் வங்கியைச் சேர்ந்த முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் மற்றும் சிபிஏஓட்ட பணிப்பாளர் ஆகிய நபர்கள் கையொப்பமிட்டு கூட்டாக அத்தொடர் சீப்பிட்டுத்தகைவராவது, (அ) இலங்கை மத்திய வங்கி தீர்மானத்திற்கு உரியபடிவம் மற்றும் பொருள் கருங்களுக்கு இணங்க பெறப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது எனவும், (ஆ) இந்த அறிக்கைகளில் உள்ள தகவல்கள் வங்கியின் கணக்களில் செய்யப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கைகளிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்) **ஆர் தியாகராஜா** முகாமைத்துவ பணிப்பாளர்

(ஒப்பம்) **ஈ எம் எம் போயகொட** சிபிஏஓட்ட பணிப்பாளர்

25/03/2020 கொழும்பு

காகில்ஸ்ச்சல் கூற்று

ஈசம்பர் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2019		2019	
	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000
தொழில்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகில்ஸ்ச்சல்கள்				
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்/(நட்டம்)	(887,414)	161,444		
சீராகங்கள்:				
வரிக்கு முந்தைய இலாபம் உட்கூட்டப்பட்ட காக அளவீடுகள்	1,634,923	564,881		
ஆதனங்கள், பெரிசின், உபகரணங்கள் மற்றும் இதர சொத்துக்கள் விற்பனையின் இலாபங்கள்/(நட்டங்கள்)	(7,953)	(249)		
பங்கு வருமானம்	(935)	(770)		
குத்தகை பொறுப்புக்கு செய்துள்ள வட்டி	(57,300)	-		
குறிப்பிட்ட நன்மை வழங்கல் திட்டத்தின் கீழ் செய்துள்ளவை	(1,202)	(4,415)		
செயற்பாட்டுச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகளில் மாற்றங்களுக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்	680,119	720,891		
பெற்றுச் சொத்துக்களின் அழிப்பு	(5,333,921)	(4,294,785)		
செயற்பாட்டு கடன்களின் அழிப்பு	5,131,306	1,478,882		
வருமான வரிக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து / (பயன்படுத்தப்படும்) நிதி	477,504	(2,094,972)		
செலுத்தப்பட்ட வருமான வரி	-	-		
இலக்க நடவடிக்கைகளிலிருந்து தேதிய காக(பாவிக்கப்பட்ட)	477,504	(2,094,972)		
முதுகு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகில்ஸ்ச்சல்				
ஆதனங்கள் பெரிசின் மற்றும் உபகரணங்களின் தேதிய காகங்கள்	(124,301)	(306,285)		
ஆதனங்கள் பெரிசின் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனையின் மூலம் இலாபங்கள்	8,533	1,598		
அருகச் சொத்துக்களின் தேதிய காகங்கள்	(110,416)	(243,241)		
இதர பங்குதாரர்கள்	935	770		
முதுகு நடவடிக்கைகளிலிருந்து (பயன்படுத்திய) காகில்ஸ்ச்சல்	(225,499)	(547,158)		
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகில்ஸ்ச்சல்				
செலுத்திய குத்தகைப் பொறுப்பு	(85,107)	-		
மீள்பெறப்பட்ட அடிப்படையில் விற்பனை செய்யப்படும் பத்திரங்களின் மாற்றம்	285,775	(80,471)		
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து (பயன்படுத்திய) தேதிய காக	200,668	(80,471)		
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவற்றின் தேதிய அழிப்பு/(குறைவு)	452,923	(2,722,601)		
காலப்பகுதியின் ஆற்றத்தின் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	1,234,721	3,957,322		
காலப்பகுதியின் போது காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	1,687,644	1,234,721		
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை (பெறுமதி குறைப்புக்கு முன்)	994,853	1,234,721		
வங்கிகளுடனான பணியற்றங்கள் (பெறுமதி குறைப்புக்கு முன்)	692,791	-		
காலப்பகுதியின் போது காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	1,687,644	1,234,721		

பங்கு மாற்றங்களின் கூற்று

உரிமை மூலதனம்	நியதிச் சட்ட இருப்புகள்		பிற ஒதுக்கம்	திரட்ட நடவடிக்கைகள்	
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000		ரூ. ' 000	ரூ. ' 000
2018.01.01 திகதியன்று மீதி - கணக்களில் செய்யப்பட்டது	11,394,421	26,246	10,546	(236,882)	11,194,331
SLFRS 09 இன் ஆரம்ப பயன்பாட்டுச் சீரமைப்பு, திரை வரி	-	-	3,572	(249,937)	(246,365)
2018 ஜனவரி 01 இல் மீட்டப்பட்ட இருப்பு	11,394,421	26,246	14,118	(486,819)	10,947,966
2018 ஆம் ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	122,805	122,805
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேதிய வரி	-	-	(42,356)	(4,454)	(46,809)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	(42,356)	118,351	75,996
வங்கி உரிமையாளர்களுடனான பரிமாற்றங்கள் பங்களிப்புகள் மற்றும் வழங்கல்கள்	-	-	-	-	-
பங்குதாரர்களின் பெரிசீலி	-	-	-	-	-
நியதிச் சட்ட இருப்புகளுக்கு மாற்றம்	-	6,140	-	(6,140)	-
மொத்த பங்களிப்புகள் மற்றும் விநியோகங்கள்	-	6,140	-	(6,140)	-
31.12.2018 திகதியன்று மீதி - கணக்களில் செய்யப்பட்டது	11,394,421	32,386	(28,237)	(374,608)	11,023,962
2019 ஆம் ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் / (செலவு)					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	(666,600)	(666,600)
ஏனைய விரிவான வருமானம், திரை வரி	-	-	64,007	11,096	75,103
ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் / (செலவு)	-	-	64,007	(655,504)	(591,497)
31.12.2019 திகதியன்று மீதி - கணக்களில் செய்யப்பட்டது	11,394,421	32,386	35,770	(1,030,112)	10,432,465

மேலதிக வெளிப்படுத்துகைகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	31-Dec-2019		31-Dec-2018	
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்				
மொத்த கடன்கள் மற்றும் வாவுகள்				
நிலை 1	19,963,595	18,458,332		
நிலை 2	4,676,233	4,644,834		
நிலை 3	4,230,787	1,621,535		
மொத்த கடன்கள் மற்றும் குறியீட்டங்கள்	28,870,614	24,724,701		
கடி: தேய்வுகளுக்கு ஏற்பாடு செய்தல்				
நிலை 1	90,054	172,103		
நிலை 2	186,450	226,003		
நிலை 3	1,580,437	409,198		
மொத்த கடன்கள் மற்றும் குறியீட்டங்களுக்கான மொத்த தேய்வு	1,856,941	807,304		
தேதிய கடன்கள் மற்றும் குறியீட்டங்கள்	27,013,673	23,917,397		

ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	31-டிசம்பர்-2019		31-டிசம்பர்-2018	
	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000	(கணக்கில் செப்த) ரூ. ' 000
உற்பத்தியின் படி - உள்நாட்டுப் பணம்				
வங்கி மீட்டைப் பற்று	6,099,114	4,606,331		
வாந்தக நிதி	1,623,345	1,897,007		
ஊழியர் கடன்கள்	199,215	168,882		
வ				

வரையறுக்கப்பட்ட காகில்ஸ் வங்கி

31 டிசம்பர் 2019 ஆம் ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கைகள்

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்களின் வகைப்படுத்துகை

2019.12.31 திகதியில் உள்ளவாறு - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	இலாப/(நட்டம்) மூலம் நியாயமான மதிப்பு	மூலம் மூலம் ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பு	கடன் தீர் நிதிப் பெறுமதி	மொத்தம்
	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000
நிதிச் சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	993,133	993,133
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	1,040,397	1,040,397
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	689,336	689,336
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	386	-	-	386
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	27,013,673	27,013,673
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் பிற உபகரணங்கள்	-	-	477,663	477,663
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - அரசு பத்திரங்கள்	-	6,652,235	-	6,652,235
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - பங்கு பத்திரங்கள்	-	13,446	-	13,446
ஏனைய சொத்துக்கள்*	-	-	327,094	327,094
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	386	6,665,681	30,541,296	37,207,363
நிதிப் பொறுப்புகள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	1,517,942	1,517,942
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	2,281	-	-	2,281
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	25,042,562	25,042,562
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகளுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	948,298	948,298
குத்தகைப் பொறுப்பு	-	-	444,214	444,214
ஏனைய பொறுப்புகள்**	-	-	403,844	403,844
மொத்த நிதிச் பொறுப்புகள்	2,281	-	28,356,860	28,359,141
31 டிசம்பர் 2018 திகதியில் உள்ளவாறு - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது				
நிதிச் சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	1,231,655	1,231,655
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	994,405	994,405
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	24	-	-	24
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	23,917,397	23,917,397
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் பிற உபகரணங்கள்	-	-	524,002	524,002
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - அரசு பத்திரங்கள்	-	5,536,273	-	5,536,273
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - பங்கு பத்திரங்கள்	-	11,896	-	11,896
ஏனைய சொத்துக்கள்*	-	-	121,287	121,287
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	24	5,548,169	26,788,746	32,336,939
நிதிப் பொறுப்புகள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	1,364,712	1,364,712
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	15,004	-	-	15,004
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	19,902,741	19,902,741
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகளுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	662,523	662,523
ஏனைய பொறுப்புகள்**	-	-	521,289	521,289
மொத்த நிதிச் பொறுப்புகள்	15,004	-	22,451,265	22,466,269

* ஏனைய சொத்துக்களில் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள் மட்டுமே உள்ளடங்கும்.

** ஏனைய பொறுப்புகள், அடர்த்தி செலவினம், ஒப்படைப்புகள் மற்றும் எதிர்வாரச் செலவினப் பெறுமதி குறைப்பை நீக்குகின்றன.

பங்குதாரர்கள் தொடர்பான விபரங்கள்

2019 டிசம்பர் 31 திகதிக்கு மிகப்பெரும் பங்குதாரர்கள் இருபத்து மூன்று பெயர்களை உள்ளடக்கியதரம்	பங்குகள்	%
1 கார்சில்ஸ் (சீலோன்) பீஎல்சீ	350,696,905	39.71 *
2 சீ.உ. ஹோல்டிங்ஸ் பீஎல்சீ	223,345,953	25.29 *
3 இலங்கை நாணயச் சபை - ஈ.பி.எம்.	44,000,000	4.98
4 மியூலிடெக்ஸ் இன்வென்மன்ட் லிமிடட்	30,800,000	3.49
5 எம்.ஜெ.எஃப் அறக்கட்டளை முதலீடுகள் (பி) லிமிடட்	28,000,000	3.17
6 சொப்ட்லொஜிக் லம்ஃப் காப்புறுதி நிறுவனம்	26,600,000	3.01
7 MAS எம்எல்எ (பி) லிமிடட்	22,000,000	2.49
8 ரோஸ்வுட் (பி) லிமிடட்	16,000,000	1.81
9 பீனிக்ஸ் இன்வென்மன்ட் லிமிடட்	13,200,000	1.49
10 அமீன்திரி ஹோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடட்	11,000,000	1.25
11 ஏஜெ ஹோல்டிங்ஸ் லம்ஃபா (பி) லிமிடட்	11,000,000	1.25
12 சொப்ட்லொஜிக் ஹோல்டிங்ஸ் பீஎல்சீ	10,000,000	1.13
13 கார்தியா லொகுகே ஹெரிஸ் பிரோடர்தன	9,089,000	1.03
14 மெரிஸ் ஜோசப் பிரௌந்து	7,800,000	0.88
15 சொப்ட்லொஜிக் கெபிடல் பீஎல்சீ	7,400,000	0.84
16 ஜி.எஃப் கெபிடல் குளோபல் லிமிடட்	6,100,000	0.69
17 பெரியசாமிபிள்ளை பாரதகுமார்	4,400,000	0.50
18 பெரியசாமிபிள்ளை முருகானந்தன்	4,400,000	0.50
19 பெரியசாமிபிள்ளை ஆனந்தராஜா	4,400,000	0.50
20 பெரியசாமிபிள்ளை தேவராஜ்	4,400,000	0.50
21 பெரியசாமிபிள்ளை பாரதமாணிக்கம்	4,400,000	0.50
22 இஷா சின்னதக நாநாயக்கார	4,400,000	0.50
23 லலான் ரப்ர் ஹோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடட்	4,400,000	0.50
உப தொகை	847,831,858	96
பிற பங்குதாரர்கள்	35,311,000	4
முழுத்தொகை	883,142,858	100

* கார்சில்ஸ் (சீலோன்) பீஎல்சீ மற்றும் சீ.உ. ஹோல்டிங்ஸ் வரையறுக்கப்பட்ட பொது நிறுவனத்திற்கு வங்கியின் வாக்கு உரிமையுள்ள பங்கு மூலதனம் 30% க்கு அதிகமாக வழங்கப்பட்டுள்ள மேலதிக பங்குகளுக்காக வாக்குரிமை செயல்படுத்த முடியாது.

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	31-டிசம்பர்-2019	31-டிசம்பர்-2018
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன ரூ. 000		
பொது உரிமையாண்மை படி 1	9,593,939	10,380,812
மொத்த படி 1 மூலதனம்	9,593,939	10,380,812
மொத்த மூலதனம்	9,777,217	10,865,272
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன நிறைவு விகிதம் (%)		
பொது உரிமையாண்மை படி 1 மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 7% (2018- 6.375%)	26.37	31.28
மொத்த படி 1 மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 8.5% (2018 - 7.875%)	26.37	31.28
மொத்த மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 12.5% (2018 - 11.875%)	26.87	32.74
மாற்று விகிதம் - ஆகக்குறைந்த தேவை 3%	23.57	
ஒழுங்குபடுத்தும் திரவத்தன்மை		
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து, ரூ. '000	8,413,619	5,692,324
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து உள்ளடக்க வீதம், % (ஆகக்குறைந்தது தேவை, 20%)	32.65	23.34
உள்நாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	1115.25	54.61
வெளிநாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	7,034,760	5,637,324
உயர் தர திரவ சொத்து முழுத் தொகை ரூ. '000	281	195.01
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து உள்ளடக்க விகிதம், % - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 100% (2018 - 90%)	203.59	151.04
சூபா, %	120	
ஏனைய பண அலகு, %		
மதிப்பீட்டு விகிதம் (%) - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 90%		
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்களின் தரம்)		
மொத்த செயற்படா முற்பணங்கள் வீதம் %	12.74	6.04
(நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி நீங்கலாக)		
தேறிய செயற்படா முற்பணங்கள் வீதம் %	10.01	4.73
(நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி மற்றும் ஏற்பாடு என்பவற்றின் தேறியது)		
இலாபம்		
வட்டி எல்லை %	5.55	5.88
சொத்துக்கள் மூலமான வருமானம் (வரிக்கு முன்),%	-2.41	0.47
பங்கு மீதான வருமானம்,%	-5.96	1.09

விளக்கக் குறிப்புகள்

- 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இலக்க நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் தேவைகளுக்கு இணங்கவும், 1988 ஆம் ஆண்டின் 30 ஆம் இலக்க வங்கிச் சட்டம் மற்றும் அதற்கான திருத்தங்கள் ஆகியவற்றுக்கு இணங்கவும், இலங்கையின் பட்டியக் கணக்காளர் நிறுவனம் வகுத்துள்ள இலங்கை கணக்கியல் தர நியமங்களுக்கு (LKAS/SLFRS) அமைய, இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகள் தயாரிக்கப்பட்டு வழங்கப்படுகின்றன. காசுப் பாய்ச்சல்கள் பற்றிய தகவல்களைத் தவிர, கணக்கியலின் திரட்டம் அடிப்படையைத் தொடர்ந்து இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன. இலங்கை கணக்கியல் தரநிர்ணய SLFRS - 16 இன் தேவைகளுக்கு இணங்க, குத்தகைகள், 2019 ஜனவரி 01 முதல் வருடாந்த நிதிக் காலப் பகுதிகளை நடைமுறைக்கு வந்தன. கணக்கியல் கொள்கைகள் மற்றும் கணக்கீட்டு முறைகள் தவிர, 2018 டிசம்பர் 31 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வருடாந்த அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட திகதியிலிருந்து, கணக்கியல் கொள்கைகள் மற்றும் கணக்கீட்டு முறைகளில் எவ்வித மாற்றங்களும் ஏற்படவில்லை.
- வரி இழப்புகள் மற்றும் வரிக் கடன்களிலிருந்து எழும் மொத்த தற்காலிக வேறுபாடுகள் ரூபா 811 மில்லினாகும். இதன் விளைவாக, 2019 டிசம்பர் 31 வரை ஒத்தி வைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்களின் பெறுமதி ரூபா 227 மில்லியனாக இருந்தது. பணிப்பாளர்கள் சபையினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட உள்ளக மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில், ஒத்தி வைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்களுக்கான அங்கீகாரம் ரூபா 177 மில்லியனாகும். 2019 டிசம்பர் 31 க்கு அமைய, அங்கீகரிக்கப்படாத, ஒத்தி வைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள் ரூபா 50 மில்லியனாக இருந்தன. ஏனெனில், அவர்களின் பாதீட்டுக் கணிப்புகளின் அடிப்படையில், வரவு செலவுத் திட்டங்களைப் பயன்படுத்துவதற்கு வங்கிக்கு போதுமான வரிவரிதிப்பு இலாபங்கள் காணப்படவில்லை.
- 2018 ஜனவரி 01 அன்று அல்லது அதன் பின்னர் ஆரம்பமாகும் ஆண்டிற்குக் காலப் பகுதிக்குப் பயனுள்ள வகையில், இலங்கை கணக்கியல் தரநிர்ணயம் - SLFRS 9 'நிதிக் கருவிகள்' நிலையான தரநிர்ணயம் LKAS 39 'நிதிக் கருவிகள்: அங்கீகாரம் மற்றும் அளவீடுகள்' மாற்றியமைக்கப்பட்டுள்ளன. இலங்கை பட்டியக் கணக்காளரினால் அனுமதிக்கப்பட்ட மாற்று நடவடிக்கை அறிக்கையின் பிரகாரம், LKAS 39 இன் அடிப்படையில் 2018 செப்டம்பர் 30 உடன் முடிவடைந்த 3 காலாண்டு வரை வங்கி அதன் இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கைகளைத் தயாரித்தது. 2014 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியுடன் முடிவடைந்த வருடத்தில் வங்கி தனது நடவடிக்கைகளை ஆரம்பித்தது. எனவே, அதன் அநேகமான உற்பத்திகளுக்கான முன்னைய தரவுகளின் விபரங்கள் வங்கியிடம் இருக்கவில்லை. வங்கி இக்காலப் பகுதியிலேயே SLFRS 9 க்கு மாறியது. வங்கியின் பெறுமதி குறைவு முறையில் இதன் காரணமாக ஏற்பட்ட குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யும் வகையில் முகாமைத்துவ சமப்படுத்தல் சீராகும் ஒன்றை (முதிர்வுச் சீராகும்) ECL மாதிரிக்கு ஏனைய 03 பெரியளவிலான வங்கிகளின் உற்பத்திக் கோவையைப் பார்வையிட்டு அதற்கு ஏற்ற வகையில் ஒதுக்கீடுகளை மேற்கொள்ளும் அதே முறையை வங்கி கையாண்டது. இந்த முறையைக் கையாடுவதனால் மேலதிக ECL ஆக ரூபா 222 மில்லியன் பரிமாற்றத் திகதியில் உருவானது சமமான வங்கிகளில் சமமான உற்பத்திகள் இல்லாத வேளைகளில், இவ்வாறான ஒரு முறையைக் கையாடுவதற்கு இலங்கை மத்திய வங்கியின் 2018 ஆம் ஆண்டின் 04 ஆம் இலக்க கற்று நிருபத்தில் அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. அந்தத் தேவைக்கு ஏற்பவே இது மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்கின்றது. 2018 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதி மாதிரிக்குப் பிந்திய சீராகும் ஒன்று மேற்கொள்ளப்பட்டிருந்தது. இதன் மூலம், 2017 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியு முதிர்வுச் சீராகும் சரிசெய்யப்பட்டது. அத்துடன், அது, 2018 டிசம்பர் 31 உடன் 2017 டிசம்பர் 31 உற்பத்திக் கோவையின் மாற்றத்தின் வித்தியாசத்தினால் ஏற்பட்ட நடட்டத்தையும் வெளிப்படுத்துகின்றது. மீதமாக இருந்த முதிர்ச்சிச் சீராகும் 2018 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதிக்குப் பின்னர் முன்னெடுத்துச் செல்லப்பட்டதோடு, 2019 ஜூன் 30 ஆம் திகதி முடிவடைந்த காலாண்டில் அது மீளத் திருப்பப்பட்டது.
- SLFRS 16 இணை வங்கி 2019 ஜனவரி 01 ஆம் திகதி செயற்படுத்தியது. இதற்கமைய, குத்தகை ஒப்பந்தங்களுக்கான வங்கியின் கணக்கியல் கொள்கை மாற்றப்பட்டது. வங்கி SLFRS 16 ஐ சீராகி, பிற்காலத்திற்கும் பொருந்தும் வகையில் அதனைச் செயற்படுத்தியது. இதற்கமைய, சமூக சொந்தமான, சமூக சொந்தமான, அதன் மீதமாக இருந்த பெறுமதிக்கு அமைய குத்தகைப் பொறுப்புக்குச் சமப்படுத்தப்பட்டது. இதனால், சேமித்து வைக்கப்பட்ட இலாபங்களில் எவ்வித தாக்கங்களும் ஏற்படாமட்டாது. மேலும், SLFRS 16 இல் தேவைப்படுத்தப்பட்டுள்ள வெளியீட்டுத் தகவல்கள் தொடர்பான தேவைப்பாடுகள் இங்கு அவசியப்படுவதில்லை.
- உள்நாட்டு இறைவரி திணைக்கள ஆணையாளர் (CGIR) வெளியிட்டுள்ள மதிப்பீட்டுத் தகவல்படி, 2013/2014 ஆம் வருடத்திற்கென ரூபா 120 மில்லியன் செலுத்தப்படவிருந்தது. இவற்றில், வங்கி கோரிய சில செலவினங்கள் இணைமும் வர்த்தக நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடுத்தாமல காரணமாக, அவை செலவினங்களாகக் கருதப்பட முடியாது. அவற்றினால் குறைக்கப்பட்டிருந்த வரி வருமானம் இவ்வாறு குறைக்கப்பட முடியாது என்பதனால் இந்த மேலதிகக் கொடுப்பனவு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டியிருந்தது. CGIR இன் அறிக்கைக்கு வங்கி உடன்படவில்லை என்பதுடன், இதுபற்றி வரிகளுக்கான முறையீட்டு ஆணைக்குழுவுக்கு முறையீடு செய்துள்ளது. அத்துடன், வங்கி, இதற்கான பதிலை எதிர்பார்த்து காத்திருக்கின்றது. இந்த விடயம் பற்றி, தொழில் வல்லுநர்களிடம் ஆலோசனை பெற்றுக் கொண்ட போது, வங்கி மேற்கொண்டுள்ள கோரிக்கைகள் மற்றும் கழிவுகள் ஆகியன 2006 ஆம் ஆண்டின் 24 ஆம் இலக்க உள்நாட்டு இறைவரி சட்டத்திற்கு அமையாக இருப்பதனால், வங்கியின் கோரிக்கை நியாயமானது என்பது தெளிவானது.
- வங்கிக்கு எதிராக இயல்பு நிலை குறித்த எவ்வித வழக்குகளும் நியூவையில் இல்லை.
- அறியப்பட்ட சகல செலவுகளும் இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளன.
- உலக சுகாதார நிறுவனம், கொரோனா வைரஸ் கோவிட் - 19 இணை 2020 மார்ச் 11 ஆம் திகதி தொடக்கம் உலக அளவிலான ஒரு தொற்று நோயாகப் பிரகடனம் செய்துள்ளது. இது, 150 க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளைப் பாதித்திருப்பதனால், இலங்கை அரசாங்கம் வர்த்தகங்களுக்கு ஏற்படக்கூடிய பாதிப்புகளைக் குறைக்கும் வகையில் மேற்கொள்ளக்கூடிய நடவடிக்கைகள் பற்றி பல்வேறு கவந்தாய்வுகளை மேற்கொண்டு வருகிறது. இதற்கமைய, வங்கிக் கடன்களை மீளச் செலுத்துவதிலும் சில முரண்பாடுகள் ஏற்படலாம். இவ்வாறான செயற்பாடுகள் மூலம், எதிர்கால ஒதுக்கீடுகள் மற்றும் பெறுமதி குறைவுகளில் பொருளாதாரத்தில் ஓட்டுமொத்தமாக ஏற்படக்கூடிய பாதிப்புகள் பற்றியும் பணிப்பாளர்கள் சபையினால் தற்போதைய நிலையில் மதிப்பீடு செய்ய முடியாமல் உள்ளது. இதன்மூலம் வங்கியின் நிதி நிலைமையில் பாதிப்புகள் ஏற்படலாம் என்பது தெரிய வந்தாலும், அதன் பெறுமதி பற்றி தற்போதைய நிலையில் சரியாகக் கூற முடியாதுள்ளது. இங்கு கூறப்பட்ட விடயங்களுக்கு மேலதிகமாக, நிதிக் கூற்றுக்களில் தெரிவிக்கப்பட்ட தகவல்களைப் பாதிக்கும் வகையில் எந்தவிதமான பாரிய நிகழ்வுகளோ, சம்பவங்களோ அறிக்கைத் திகதியின் பின்னர் இடம்பெறவில்லை.